
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З   
 

м. Київ 

22.12.2016                                                                              № 1604 

 

Про затвердження рішень 

Атестаційної колегії Міністерства  

щодо діяльності спеціалізованих  

вчених рад від 13 грудня 2016 року 

 

Відповідно до підпункту 47 пункту 4 Положення про Міністерство 

освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 16 жовтня 2014 р. № 630, Порядку присудження наукових ступенів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 р.           

№ 567, Положення про спеціалізовану вчену раду, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня                

2011 року № 1059, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 

2011 р. за № 1170/19908, Положення про атестаційну колегію Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту  України,  затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня                 

2011 року № 1059, зареєстрованого в  Міністерстві  юстиції України 10 жовтня 

2011 р. за № 1169/19907, Порядку формування Переліку наукових фахових 

видань України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 17 жовтня 2012 року № 1111, зареєстрованого в  

Міністерстві  юстиції  України 2 листопада 2012 р. за № 1850/22162, та на 

підставі рішення Атестаційної колегії Міністерства від 13 грудня 2016 року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

Включити друковані (електронні) періодичні видання до Переліку 

наукових фахових видань України відповідно до списку згідно з додатком 9. 

 

Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Ковтунця В. В. 

 

 

 

Міністр                                                                                              Л. М. Гриневич 



1 

 

Додаток  9 

до наказу Міністерства  

освіти і науки України 

22.12.2016 № 1604 

 

Список 

друкованих (електронних) періодичних видань, 

що включаються до Переліку наукових фахових видань України 

 

І. Друковані періодичні видання 

 

№ 

з/п 

Назва друкованого періодичного 

видання 

Засновник (співзасновники) 

 

Галузі науки 

1.  Germanistik in der Ukraine. 

Германістика в Україні 

Українська спілка германістів 

вищої школи, Київський 

національний лінгвістичний 

університет 

філологічні 

2.  Аграрний вісник Причорномор’я  

(ветеринарні науки) 

Одеський державний аграрний 

університет  

ветеринарні 

3.  Актуальні питання природничо-

математичної освіти 

Сумський державний педагогічний 

університет ім. А. С. Макаренка 

педагогічні 

4.  Актуальні проблеми політики Національний університет «Одеська 

юридична академія», 

Південноукраїнський центр 

гендерних проблем 

політичні 

5.  Актуальні проблеми соціології, 

психології, педагогіки.  

Збірник наукових праць 

Київський національний 

університет імені Тараса Шевченка 

соціологічні 

6.  Проблеми системного підходу в 

економіці 

Національний авіаційний 

університет  

економічні 

7.  Проблеми слов’янознавства  Львівський національний 

університет імені Івана Франка  

історичні, 

філологічні 

8.  Проблеми сучасного 

літературознавства 

Одеський національний університет 

ім. І. І. Мечникова 

філологічні 

9.  Психолінгвістика 

Психолингвистика 

Psycholinguistics 

 

ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

університет імені  

Григорія Сковороди» 

філологічні 

(мово-

знавство) 

10.  Регіональна історія України 

Региональная история Украины 

Інститут історії України  

НАН України 

історичні 

 

 

 

 

Директор департаменту атестації  

кадрів вищої кваліфікації та ліцензування                                              А. Г. Шевцов 
 


